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[Socialministeren] 

stemmeiserne i § 1, og sejladsen skal have 
strakt sig over 6 måneder svarende til reglerne 
for krigssejladser. Det kan måske være vanske- 
ligt at dokumentere, at de betingelser er op- 
fyldt, men regeringen har ikke ment at kunne 
slække yderligere på kravene. Der er også et 
hensyn at tage til andre danske statsborgere i 
denne sag. De vil have vanskeligt ved at forstå, 
at en bestemt gruppe får mulighed for at blive 
omfattet af loven på lempeligere betingelser 
end dem, som er gældende for dem selv. 

Jeg er også glad for de positive meldinger 
om, at man er indstillet på et hurtigt udvalgsar- 
bejde, så vi kan få loven gjort færdig i denne 
folketingssamling til gavn for den færøske be- 
folkning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 269: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
Af indenrigsministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 22/4 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kim Behnke (FP): 
Ja, så står vi her igen med endnu et katalog 

over folk fra det meste af jordkloden, som øn- 
sker at blive tildelt den meget store og meget 
fine gave, det er at få dansk indfødsret. Denne 
gang er der tale om 817 personer, og vi vil fra 
Fremskridtspartiets side gøre, som vi plejer, 
nemlig stille ændringsforslag på følgende om- 
råder: 

For det første ønsker vi, at de personer, der 
er blevet dømt for overtrædelse af straffeloven, 
udgår af kataloget. Vi har indtil videre kunnet 
konstatere, at der er tale om 30 ud af de 817, og 
ligesom ved det seneste forslag om meddelelse 
af indfødsret kan vi undre os over, at 80 pet. af 
de pågældende stammer fra et muslimsk land. 
Det er underligt at konstatere, at personer fra 
kulturer og lande, hvor selv simple straffelovs- 
overtrædelser medfører meget, meget skrappe 
straffe, har svært ved at overholde den for- 
holdsvis milde danske straffelov, når de kom- 
mer her til landet, men det er altså desværre 
tilfældet. Vi ønsker, at de pågældende 30 per- 
soner skal udgå af lovforslaget. Vi ønsker ikke 
at belønne personer, der har modtaget dom for 
overtrædelse af straffeloven, med dansk ind- 
fødsret. 

Derudover får vi brug for at stille en række 
spørgsmål, der kan give en oversigt over antal- 
let af ansøgere, der ikke har været i stand til at 
sørge for sig og sine, som det hedder i lovspro- 
get. Ifølge Fremskridtspartiets terminologi er 
det således, at hvis en person i en samlet perio- 
de på mindst 6 måneder inden for de sidste 5 
år kontinuerligt har modtaget arbejdsløsheds- 
understøttelse eller bistandshjælp eller en 
kombination af begge dele, så mener vi ikke, 
det er dokumenteret, at den pågældende er i 
stand til at klare sig selv. Derfor mener vi, at de 
personer også skal udgå af lovforslaget. Hvor 
mange det drejer sig om, ved vi endnu ikke, 
men det vil udvalgsarbejdet kunne afsløre. 
Hvis vi regner med det antal, der normalt er 
gældende for disse love, vil det sikkert være i 
størrelsesordenen 170-180 personer, men det 
skal udvalgsarbejdet som sagt afklare. 

Jeg vil godt benytte lejligheden til at kvittere 
for den ændrede praksis i Indfødsretsudvalget. 
Tidligere har Fremskridtspartiet ved sådanne 
lejligheder måttet brokke sig fra denne taler- 
stol og beklage sig over, at det var svært at få 
svar på de spørgsmål, vi ønskede at stille, end- 
sige få lov til at stille spørgsmålene, men nu er 
samarbejdet i Indfødsretsudvalget bedret væ- 
sentligt, og derfor har vi ingen som helst be- 
kymringer. Vi forventer at kunne få svar på de 
spørgsmål, vi stiller, og vi vil så frem til anden- 
behandlingen præsentere Folketinget for de 
ændringsforslag, vi mener er nødvendige, før 
vi kan tilslutte os nærværende forslag. 


